
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 

011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 
 

AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - 

PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 190 

DATA 20/03/2021 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA GESTIONE ED ELABORAZIONE 
STIPENDI DEL PERSONALE DIPENDENTE E SERVIZI ACCESSORI DITTA 
ENTI SERVICE S.R.L. - ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 
L'anno 2021, il giorno venti del mese di marzo nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 190 DEL 20/03/2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA GESTIONE ED ELABORAZIONE 

STIPENDI DEL PERSONALE DIPENDENTE E SERVIZI ACCESSORI 

DITTA ENTI SERVICE S.R.L. - ANNO 2021. IMPEGNO DI 

SPESA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO – FINANZIARIA, 

TRIBUTI E PERSONALE 

 

 

 VISTA la propria precedente Determinazione n. 619 del 15.10.2020 avente per oggetto: 

“Affidamento incarico per la gestione ed elaborazione stipendi del personale dipendente e servizi 

accessori Ditta ENTI SERVICE S.r.l. – Anno 2020. Impegno di spesa”; 

 

 CONSIDERATO che le consulenze, gli aggiornamenti ed i servizi offerti nei precedenti anni 

dalla Ditta ENTI SERVICE S.r.l. di SALUZZO sono da ritenersi più che soddisfacenti sotto il 

profilo del rapporto qualità – prezzo; 

 

RICHIAMATA l’offerta pervenuta al Prot. n. 3.963 del 19.03.2021 dalla Ditta ENTI 

SERVICE S.r.l. – Via Martiri Liberazione n. 46 – 12037 – SALUZZO (CN), per l’elaborazione 

degli stipendi e dei servizi accessori per l’anno 2021; 

 

 RITENUTO pertanto: 

- avvalersi anche per l’anno 2021 della consulenza della ditta ENTI SERVICE S.r.l. di SALUZZO 

per la gestione ed elaborazione delle retribuzioni del personale; 

- impegnare la spesa complessiva presunta annua di € 4.233,19 + IVA 22% € 931,30 per un totale di 

€ 5.164,49 – IVA compresa – al Cap. 269 del redigendo Bilancio 2021 – 2022 – 2023; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 9 dell’11.04.2020, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2020 – 2021 – 2022”; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 66 del 09.05.2020, regolarmente esecutiva, che reca: 

“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 

Bilancio anni 2020 – 2021 – 2022 Articoli 169, 108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..”; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 02.08.2019 recante: “Nomina del Responsabile 

dell’Area Economico – Finanziaria, Tributi e Personale e attribuzione della relativa Posizione 

Organizzativa”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 e ss. 

mm. ed ii.; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 16 del 02.05.2016 recante: “Approvazione del nuovo 

Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione dei sistemi contabili di cui 

al D.Lgs. n. 118/2011”;  

 

RICHIAMATA l’intera normativa vigente in materia; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria resi dal competente 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 

 



 

DETERMINA 

 

 

- DI AVVALERSI della consulenza della Ditta ENTI – SERVICE S.r.l. – Via Martiri 

Liberazione n. 46 – 12037 – SALUZZO (CN) per la gestione ed elaborazione delle retribuzioni del 

personale anche per l’anno 2021; 

 

- DI APPROVARE il Preventivo offerta pervenuto al Prot. n. 3.963 del 19.03.2021 per la 

gestione ed elaborazione delle retribuzioni del personale per l’anno 2021 e servizi accessori, alle 

condizioni del preventivo summenzionato; 

 

- DI IMPEGNARE e conseguentemente IMPUTARE la spesa complessiva annua di 

presunti € 4.233,19 + IVA 22% € 931,30 per un totale di € 5.164,49 – I.V.A. compresa – al Cap. 

269 “Spese per la gestione di paghe e contributi”, Missione 01, Programma 02, Titolo 1, del 

redigendo Bilancio 2021 – 2022 – 2023; 

 

- DI DARE ATTO che il CIG inerente il presente affidamento è il seguente: 

ZF33114A23; 
 

- DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet 

Comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, del Decreto 

Legislativo 14.03.2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio On 

– Line sul sito web istituzionale del Comune di Villafranca Piemonte ai sensi del primo comma, 

dell’art. 32, della Legge 18.06.2009, n. 69. 
 



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 
Firmato Digitalmente 

F.to: Rag. Pietro ORLOTTI  
 

Villafranca Piemonte, lì 20/03/2021 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 
 

 


